

Société Anonyme à Directoire et Conseil de surveillance au capital de 554 712,80 euros
Siège social : 6, Rue Blaise Pascal 78 990 – Elancourt
487 974 826 Versailles

RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITE 30 JUIN 2015

- **Groupe Bluelinea**

Les comptes consolidés semestriels présentent l'activité du groupe sur la période du 1 janvier au 30 juin 2015.

Le périmètre de consolidation comprend les sociétés suivantes :

Sociétés Consolidées	Forme	Pourcentage de contrôle
Bluelinea	S.A.	Société consolidante
Equinoxe	S.A.S.	100%

en milliers d'euros	1er Semestre	1er Semestre	BILAN CONSOLIDE		
RESULTATS CONSOLIDES	2015	2014	30.06.2015	30.06.2014	
Produits	3 019	2 035	Actif		
Achats consommés	774	316	Actif immobilisé	1 961	1 006
Marge	74%	84%	Actif circulant	7 444	4 239
Autres achats et charges*	1202	986	Dont disponibilités	4 450	1 552
Charges de personnel	2 241	1 701	Total actif	9 405	5 245
Dot. aux amortissements	240	170			
Résultat d'exploitation	<1 438>	<1 138>			
Résultat courant	<1 452>	<1 138>	Passif		
Résultat net	<1458>	<1146>	Capitaux propres	6 938	3 643
IS (CIR)	421	235	Provisions	251	195
Ecart d'acquisition	<3>	<8>	Dettes	2 216	1 407
Résultat net part du Groupe	<1 040>	<919>	Total passif	9 405	5 245

*dont impôts et taxes 50k€ et 47k€ de charges diverses au premier semestre 2015 et contre 26k€ et 1k€ au 30 juin 2014

RESULTATS CONSOLIDES RETRAITES	1 ^{er} semestre	1 ^{er} semestre	Exercice
	2015	2014	2014
Chiffre d'Affaires et autres produits	3019	2 035	5 082
Résultat d'Exploitation retraité ¹	<39>	162	198
Charges de R&D	1 399	1 300	2561
Résultat d'exploitation	<1 438>	<1 138>	<2 363>
IS (CIR)	421	235	792
Résultat net Part du Groupe	<1 040>	<919>	<1 613>

Notes : 1. Hors charges de R&D (personnel et autres achats et charges externes) éligibles au Crédit d'Impôt Recherche (CIR)

Activité et Résultats

Au 30 juin 2015, plus de 13.504 personnes sont abonnées aux offres de services de Bluelinea, soit une progression de 12% par rapport au 31 décembre 2014. Cette activité récurrente contribue à 58% du chiffre d'affaires du 1er semestre 2015 et témoigne du succès grandissant de l'offre de services à domicile.

Cette croissance reflète la pertinence des choix stratégiques du groupe, à travers l'enrichissement continu de son offre (création de Packs Domotique, lancement de la téléassistance nouvelle génération) et par la consolidation de son réseau de plateformes de coordination.

En parallèle, l'équipement des établissements de soins en objets connectés représentant 1 139k€ au 1^{er} semestre 2015 (+ 83% par rapport du 1^{er} semestre 2014), constitue une activité stratégique pérenne et complémentaire, offrant un lien privilégié avec les principaux Groupes d'EHPAD.

La convergence de ces deux activités permet au Groupe de mettre en œuvre sa stratégie de développement comme opérateur de référence des objets et services connectés de santé pour le maintien au domicile, non plus seulement en direct mais désormais aussi via des partenariats industriels avec les acteurs majeurs du secteur.

Les résultats consolidés retraités du 1er semestre 2015 reflètent :

- une croissance de +48% (+1 M€) de l'activité par rapport à la même période en 2014.
- des charges non-récurrentes liées à l'augmentation de capital effectuée au 1er semestre affectant la performance de l'activité commerciale.
- l'augmentation de 8% de l'effort R&D à 1 399 k€ pour accélérer le développement du business modèle innovant du groupe.
- La hausse des effectifs.

Structure Financière

Au 30 juin 2015, les capitaux propres consolidés s'établissent à 6 938 k€, à comparer à 2 919 k€ à la fin de l'exercice 2014. Le total de bilan qui s'élevait à 5 608 k€ fin décembre 2014, est de 9 405 k€ au 30 juin 2015.

L'augmentation des fonds propres consolidés est le résultat d'une augmentation de capital au cours du 1er semestre 2015 de 5,4 M€. Cette opération réalisée au travers d'un placement privé auprès de plusieurs investisseurs qualifiés, marque notamment l'entrée au capital du groupe APICIL, 5^{ème} groupe de Protection sociale en France.

Activités en matière de Recherche et développement

Les fonds levés ont permis au Groupe de maintenir son effort en matière de Recherche et Développement à 1 399 k€ sur le 1er semestre 2015, pour financer :

- l'augmentation continue du périmètre fonctionnel de la suite logicielle BlueHomeCare®,
- l'intégration de nouveaux types d'objets connectés, protocoles ou services des soignants,
- la création de nouveaux types de services dits connectés, comme la domotique

En développement une double compétence « logiciel » et « hardware » innovants dédiés à la Santé, Bluelinea accentue sa différenciation au travers de services opérationnels intégrés, afin de répondre plus précisément aux besoins des abonnés « Silver » actuels et futurs (en direct ou via des partenaires).

Effectifs

Au 30 juin 2015, les effectifs du groupe sont de 76 personnes, réparti comme suit:

Société	Bluelinea SA	Equinoxe SAS	Total
Cadres	16	2	18
Collaborateurs	27	31	58
Total	43	33	76

- **Bluelinea SA (Comptes Sociaux Semestriels)**

Les comptes sociaux présentent l'activité de la société sur le 1er semestre 2015.

en milliers d'euros	1er Semestre	1er Semestre	BILAN	30.06.15	30.06.14
COMPTE DE RESULTAT	2015	2014			
Produits	2057	641	Actif		
Achats consommés	880	110	Actif immobilisé	1261	1307
<i>Marge</i>	<i>57%</i>	<i>83%</i>	Actif circulant	7 817	3 570
Autres achats et charges*	644	266	<i>dont disponibilités</i>	<i>4450</i>	<i>1518</i>
Charges de personnel	1633	793	Total actif	9 078	4 877
Dot. aux amortissements	211	105			
Résultat d'exploitation	<1 311>	<633>	Passif		
Résultat courant	<1 322>	<632>	Capitaux propres	7 451	4 270
Résultat exceptionnel	<7>	<7>	Provisions	69	
IS (CIR)	360	140	Dettes	1558	607
Résultat net	<969>	<499>	Total passif	9 078	4 877

* Dont impôts et taxes 37k€ et 45k€ de charges diverses au premier semestre 2015 contre 11k€ impôts et taxes au 30 juin 2014

Fin 2014, Bluelinea a simplifié l'organisation du groupe en absorbant, dans le cadre de transmissions universelles de patrimoine, les filiales JD Com SAS et FFAST SAS. Les produits et charges de ses deux entités sont intégrés dans les comptes de ce 1^{er} semestre.

- **Filiale**

Par la mise en commun de leurs moyens fonctionnels et opérationnels, la filiale du groupe Equinoxe, agréée service à la personne, permet à Bluelinea de répondre aux enjeux clés du domaine en plein devenir qu'est la « Silver Economie ».

- **Equinoxe SAS**

Cette filiale du Groupe Bluelinea, dédiée au télé-suivi H24 7/7 des objets connectés, génère exclusivement un chiffre d'affaires récurrent sous forme d'abonnements en B2C et B2B2C (marque blanche). Elle bénéficie de l'agrément « Services à la Personne » donnant droit à des crédits d'impôts à l'ensemble de ses abonnés.

<i>en milliers d'euros</i>	1er Semestre	1er Semestre			
COMPTE DE RESULTAT	2015	2014	BILAN	30.06.15	30.06.14
Produits	1 180	1 024	Actif		
Achats consommés	456	492	Actif immobilisé	760	56
<i>Marge</i>	<i>61%</i>	<i>52%</i>	Actif circulant	412	1010
Autres achats et charges	236	266	Total actif	1172	1066
Charges de personnel	608	537			
Dot. aux amortissements	8	1	Passif		
Résultat d'exploitation	<128>	<272>	Capitaux propres	-315	-233
Résultat courant	<128>	<272>	Provisions		
IS (CIR)	60	13	Dettes	1487	1299
Résultat net	<68>	<259>	Total passif	1172	1066

* Dont impôts et taxes 12 k€ au premier semestre 2015 et 6k€ au premier semestre 2014

Le Président du Directoire
25 septembre 2015